
平成２９年１０月吉日

各 位 様

高 知 県 軟 式 野 球 連 盟

会 長 鈴木 康夫

（公 印 省 略）

高知県女子学童野球（高知家ガールズジュニア）参加、協力依頼について

高知県の女子野球の普及、振興へのご協力依頼について

平素より高知県軟式野球連盟の活動および高知県学童野球発展のために、格別のご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、高知県軟式野球連盟では、2013 年よりＮＰＢ、全日本軟式野球連盟主催の全国大会の出場をき

っかけに女子野球の普及、振興を行って来ました。一昨年から全日本女子中学の大会も始まり小中学

生の女子選手が全国で輝けるステージが出来ました。女子選手たちはこれからの野球界の宝です。

さらなる女子野球の環境作りとして「高知家ガールズジュニア」として活動を進めたいと考えており

ます。その為にはチーム代表者、監督、保護者の皆さんのご理解ご協力が必要です。

チーム代表者、監督にはチーム運営上ご負担をお掛けするかと思いますが可能な範囲でのご協力をお

願いします。また保護者の皆様にも送迎等でご負担をお掛けしますがご協力お願いします。

【参加にあたり】

・１年間（３月末）までの保険料８００円が必要です。

・試合用ユニホームは連盟がお貸しします。

・大会参加交通費、旅費、ＮＰＢ大会用帽子（3,000 円）に関しては個人負担になります。

※練習着、チーム帽子が必要な方には販売も致します。

・参加は基本小学 1年生からとなります。それ以下で参加の場合はご相談下さい。

・チーム参加の保護者様にはＬＩＮＥグループにて練習日程等をお知らせします。

ＬＩＮＥをされてない方はメール等で対応いたします。

チームに所属の方は監督、チーム代表者の了承の上、参加出来る時に無理なく参加下さい。

・大会や練習以外にも普及活動、イベント等にも参加をお願いしたいです。

【出場大会予定】※平成 29 年 10 月 12 日現在

・第 1回四国女子学童軟式野球交流大会 （四国 4県 4チーム）

平成 29 年 12 月 3日（日） 高知県高知球場

http://www.kochi-jsbb.com/

・ＮＰＢガールズトーナメント 2018 （全国 40 チーム程）

平成 30 年 8 月 9 日（木） 愛媛県

http://npb.jp/girls/2017/

（お問い合わせ）高知県軟式野球連盟事務局長 宮田 薫 090-7570-2777


